
Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

1 
 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O ČINNOSTI 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY DOMAŽLICE 

MSGRE B. STAŠKA 232, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva schválena školskou radou dne 1.11. 2019 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

2 
 

 
 

Základní údaje o škole 
 
Název školy 
Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace  
 

Adresa školy, kontakty 
Adresa: Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 
organizace, Msgre B. Staška 232, 344 01 Domažlice.  
Web: http://novaskoladomazlice.cz E-mail: info@novaskoladomazlice.cz  
Telefon: +420 379 733 725, mobilní telefon ředitele: +420 777 028 198. 
 

Zařazení do sítě školy (rejstříku škol) 
Rozhodnutí MŠMT ze dne 19. 11. 2004, č. j. 29 428/04-21 
 

Zřizovatel 
Město Domažlice, Náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice. 
 

Ředitel   
Mgr. Karel Štípek adresa: Msgre B. Staška 232, 344 01 Domažlice  
 

Zástupci ředitele 
1. stupeň – Luboš Kuboň    
2. stupeň – Jindřiška Šmídová 
 

Vzdělávací program 
ŠVP „Chceme vědět, znát a umět!“ (zpracováno podle RVP ZV), č. j. 31504/2004-22 
ŠVP „Rok je dlouhý copánek“ 
 

Typ školy 
úplná, bez spojených ročníků v jedné třídě 
 

Součásti školy k 1.9. 2018 
Základní škola – 27 tříd, 598 žáků  
Mateřská škola – 8 tříd, 205 žáků  
Školní družina – 6 oddělení, 171 žáků  
Školní klub – 12 oddělení, 180 žáků  
Školní výdejna – 760 strávníků  
 
  
 

 

http://novaskoladomazlice.cz/
mailto:info@novaskoladomazlice.cz


Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

3 
 

 
 
 
 
Složení školské rady:  
 

Zástupci rodičů žáků 
Jiří Beck 

Petr Bufka 

Zástupci zřizovatele 
Ing. Hana Vaňková 

Vlastimil Konrády 

Zástupci školy 
Mgr. Pavlína Hronková 

Ing. Jaromír Šmíd 

 
Školská rada pokračovala v linii spolupráce s vedením školy; schválila dokumenty, jejichž 
posouzení jí ukládá školský zákon (výroční zpráva o činnosti organizace, pravidla pro hodnocení 
prospěchu a chování žáků). 

 

Údaje o pracovnících školy 
Počty zaměstnanců 
 

učitelé 1. st. 17  

učitelé 2. st. 24  

školní asistent 3  

asistent pedagoga 13  

vedoucí ŠD 1  

vychovatelky ŠD 5  

vedoucí učitelka MŠ 1  

učitelé MŠ 15  

celkem pedag. pracovníků 79  

administrativní pracovník ŠJ 1  

kuchařky 8  

mzdová účetní, hospodářka 2  

školník, řidič 4  

uklízečka 11  

Celkem zaměstnanců 105  

 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

4 
 

 
Kvalifikovanost pedagogického sboru 
Jednou ze záruk kvalitní výuky je kvalifikovanost pedagogů. Tři učitelé základní školy nebyli ve 
školním roce 2018/19 kvalifikováni. Dva učitelé studují na Pedagogické fakultě v Plzni.  
 

 
 
Další vzdělávání 
DVPP probíhalo ve školním roce 2018/19 podle plánu vypracovaného na začátku školního roku. 
Priority byly stanoveny takto: vzdělávání vedoucích pracovníků, jazykové vzdělávání, vzdělávání 
v oblasti ICT, problematika RVP a ŠVP, nové vyučovací metody v práci učitelů. Plán DVPP se 
podařilo naplnit.  
Ve školním roce 2018/2019 se 35 pedagogů zúčastnilo celkem 22 vzdělávacích akcí 
akreditovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Dále se 
vzdělávalo 5 nepedagogických pracovníků na třech akcí. 
 

Údaje o žácích školy 
Přehled výsledků vzdělávání 
 
Počet žáků ZŠ k 30. 6. 2019 598 

Prospěl s vyznamenáním 340 

Prospěl 253 

Opravné zkoušky 8 

Opakuje po opravné zkoušce      3 

Opakuje bez opravné zkoušky 0 

Celkem opakuje 3 

Neprospěl, postupuje 1 

Neprospěl, vychází z nižšího ročníku 1 

Celkem neprospěl 5 

Komisionální přezkoušení 0 

  
 
 
 
 

 

 

 

 
 

Hodnocení chování ,,1“ 592 

Hodnocení chování „2“ 1 

Hodnocení chování  „3“ 5 

Pochvala ŘŠ 9 

Důtka ŘŠ 14 

Omluvené hodiny 30916 

Neomluvené hodiny celkem 479 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

5 
 

Statistika úspěšnosti přijetí žáků na SŠ a víceletá gymnázia ve šk. roce 
2018/2019 

 
Ve školním roce 2018/ 2019 ukončilo povinnou školní docházku celkem 38 žáků 9. tříd  

(z toho 20 dívek). 

V I. kole přijímacího řízení bylo přijato 36 žáků, ve II. kole byl přijat 1 žák, ve III. kole 1 žákyně. 

Typ školy Počet všech žáků Z toho dívek 

Gymnázium – čtyřleté studijní obory 1 0 

Střední školy-čtyřleté studijní obory 18 12 

Střední odborné učiliště – obory s maturitou 1 0 

Střední odborné učiliště – s výučním listem (tříleté) 18 8 

 

 

Ve školním roce 2018/ 2019 ukončili povinnou školní docházku 2 žáci 8. ročníku ZŠ . Oba byli 

přijati do tříletých učebních oborů na SOU.  

Povinnou školní docházku v 6. ročníku ZŠ ukončil 1 žák a odešel na SOU. 1 dívka bude 

pokračovat ve vzdělávání v SNR. 

Na šestileté gymnázium bylo přijato 8 žáků (2 dívky). 

Na osmileté gymnázium byly přijaty 2 dívky.  

Na konzervatoř byl z 5. třídy přijat 0 žák. 

 
Údaje o zápisu do 1. ročníku 

U zápisu 90 dětí 

Přijato k základnímu vzdělávání 78 dětí 

Udělen odklad školní docházky 12 dětí 

Nástup z jiné základní školy po zápisu         2 dítě 

Ročník opakuje 1 dítě 

I.A 28 žáků 

I.B 28 žáků 

I.C 25 žáků 

 
    
Počet žáků u zápisu: 90 

  Počet kladných rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky vydaných Základní školou 
Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvkovou organizací: 12 rozhodnutí  
Do prvního ročníku základní školy v září 2018 nakonec nastoupilo 81 žáků. 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

6 
 

 
Průběh vzdělávání a výchovy 
 
 
Pravidelná výuka a výchova 
 
Všichni žáci základní školy se učili podle ŠVP ZV, č. j. 198/16.  Ten je k nahlédnutí u ředitele nebo 
sekretářky školy. S platností od 1.9. školního roku 2017/2018 proběhly úpravy RVP ZV. Dne 
3.5.2017 bylo vydáno Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění 
Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, č. j. MSMT-7019/2017. Protože v ŠVP naší 
školy již byla obsažena výuka plavání, došlo pouze k přesnějšímu vymezení obsahu této výuky 
s platností od 1. 9. 2018. Škola využívá disponibilních hodin v souladu s vlastním školním 
vzdělávacím programem zejména k posílení výuky matematiky, informatiky a českého jazyka. 
 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

7 
 

UČEBNÍ  PLÁN  I.  STUPEŇ 
(pro školní rok 2018/19) 

           

           

            Vzdělávací 
   oblast 

 Vzdělávací  
    obor 

Předmět 
  

           Ročník 
  

Čas. dotace 

 

  1.   2.   3.   4.   5. Pov. Dis.  Cel. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
a literatura Český jazyk 8 7+2 7+2 6+1 5+2 33 7 40 

Cizí jazyk Anglický jazyk     3 3 3 9   9 

Matematika a její 
aplikace   Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 20 5 25 

Informační a komunikační  
technologie 
  

Informatika 
  

    0+1 0+1 1 1 2 3 

   
Člověk a jeho svět  
  
  
  

Prvouka 2 2 2           

Vlastivěda       1+1 2 12 2 14 

Přírodověda       2 1+1       

Umění a kultura 
  

Hudební 
výchova Hudební výchova 1 1 1 1 1 12   12 

Výtvarná 
výchova Výtvarná výchova 1 1 1 2 2       

Člověk a zdraví          Tělesná 
výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   10 

Člověk a svět práce  
  Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5   5 

Průřezová témata 
 

  
    P P P P P       

Celková dotace   
  20 21 25 26 26 102 16 118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

8 
 

UČEBNÍ PLÁN II. STUPEŇ 
(pro školní rok 2018/19) 

   

 

      
 

  Vzdělávací 
   oblast 

   Vzdělávací  
    obor 

Předmět 
  

    Ročník  
  

Časová dotace 

 

6. 7. 8. 9. Pov. Dis. Cel.  
Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk 
4+1 4+1 3+1 4 + 1 15 4 19  

Cizí jazyk Anglický jazyk 3 3 3 3 12   12  

 Německý jazyk 0 0 3 3     

Další cizí jazyk Německý jazyk 

 
2 2 2 6   6  

  Anglický jazyk  0 2 2     

Matematika a její aplikace 
  Matematika 4+1 4+1 4+1 3+2 15 5 20  

Informační a komunikační technologie 
Informatika 0+1 0+1 0+1 1 1 3 4  

Člověk a společnost 
  
  

Dějepis 2 2 2 2 11   11  

Výchova k občanství   1 1 1        

  
  
Člověk a příroda 
  
  
  
  
  

Fyzika 1 1+1 2 2        

Chemie     1+1 2 21 4 25  

Přírodopis 2 2 1+1 1        

Zeměpis 1+1 2 2 1        

Umění a kultura 
  

Hudební 
výchova Hudební výchova 1 1 1 1 10   10  

Výtvarná 
výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1        

Člověk a zdraví 
                               

Tělesná 
výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 10   10  

Výchova ke 
zdraví Výchova ke zdraví 1     1        

Člověk a svět práce  
  Pracovní činnosti 1 

 
 1 1 3   3  

Volitelné  předměty 
 

0+2      2 2 

 

Průřezová témata 
 

 P  P  P  P         
 

 
Celková dotace 
 30  30  31  31  104  18  122  

 

 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

9 
 

 

 

Zpráva koordinátora ŠVP – 2018/2019 

S platností od 1.9. školního roku 2017/2018 proběhly úpravy RVP ZV.  Dne 3.5.2017 bylo vydáno 
Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, č. j. MSMT-7019/2017. Protože v ŠVP naší školy již byla 
obsažena výuka plavání, došlo pouze k přesnějšímu vymezení obsahu této výuky s platností od 
1. 9. 2018.                                           
Na zahajovací pedagogické poradě bylo provedeno úvodní školení o aktuálním dokumentu ŠVP 
a novým pedagogům byla nabídnuta pomoc při orientaci v dokumentu ŠVP.  
Výběr vhodných školení z nabídky DVPP je uskutečňována pomocí katalogů ve sborovně nebo 
elektronickou formou – informace ředitele školy nebo zástupců ředitele školy. 
 
 
Od ledna 2018 došlo k  rozšíření mateřské školy o dvě odloučená pracoviště. Kapacita MŠ byla 
navýšena na 190 žáků. Školní vzdělávací program mateřské školy „Rok je dlouhý copánek“ je 
k nahlédnutí u vedoucí učitelky MŠ. 
 
Škola vyvíjela opět součinnost s dalšími subjekty při zajišťování besed, přednášek, projektů, 
exkurzí, výukových programů, apod. 
Město Domažlice – zřizovatel ZŠ spolupracuje se ZŠ při řešení různých nepedagogických 
problémů školy. Místostarosta, vedoucí finančního odboru, vedoucí odboru školství a soc. věcí 
dvakrát ročně navštěvují školu v rámci konzultačního dne, zajímají se o problematiku, výsledky a 
plány školy. 
ASŠK - pořádání a účast v soutěžích, škola poskytuje zázemí pro činnost, vyučující se podílejí na 
přípravě a organizaci akcí. 
DDM Domažlice - nábor žáků do zájmových útvarů, podpora mimoškolních aktivit. 
MKS Domažlice - spolupráce při výběru vhodných kulturních a vzdělávacích pořadů pro děti. 
TJ Jiskra Domažlice – škola má uzavřenou smlouvu s TJ o pronájmu tělocvičen pro několik 
oddílů, využívá pro výuku a soutěže areál stadionu Střelnice. 
SVP  Domažlice - řešení problémů žáků, organizace klubových odpolední a konzultačních dní. 
OSPOD Domažlice  - spolupráce v rámci výchovné komise. 
Policie ČR – spolupráce v rámci výchovné komise. 
Městská policie – besedy a školení s výukou Ajax 
ČČK - pravidelné proškolování zdravotnic školy, spolupráce při pořádání zdravotnických 
soutěží pro žáky.             
ZUŠ Domažlice - uvolňování žáků na kulturní akce ZUŠ, ZUŠ pomáhá při přípravě některých 
kulturních vystoupení 
SŠ - schůzka s rodiči vycházejících žáků, poskytování informací o studiu na SŠ. 
Úřad práce Domažlice - návštěva s vycházejícími žáky  
Pedagogické fakulty a Střední pedagogické školy – umožnili jsme výkon pedagogické praxe. 
Knihovna Boženy Němcové – veřejné čtení, společné návštěvy knihovny 
Hasičský záchranný sbor Domažlice – spolupráce v projektovém dnu Zdravá a bezpečná škola 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

10 
 

 

 
Výchovné poradenství 
 
Nejdůležitější oblasti výchovného poradenství jsou řešení chování problémových žáků, pomoc 
žákům se specifickými vzdělávacími potřebami, pomoc při volbě povolání. 
Během školního roku 2018/19 probíhala pravidelná spolupráce s SVP, OSPOD Domažlice, Policií 
ČR Domažlice, PPP Plzeň. Podle potřeby, přibližně jedenkrát měsíčně se konaly schůzky 
výchovné komise pro žáky s výchovnými problémy s účastí jejich zákonných zástupců. Přestupky 
byly projednávány ve spolupráci s třídními učiteli, protidrogovou preventistkou, za účasti 
zástupců výše jmenovaných institucí 
Pokračovali jsme ve spolupráci s SVP Domažlice. Tento projekt je určen pro děti, které mají 
problémy s chováním, mají problémy v kolektivu, mají nízké sebevědomí, neplní si školní 
povinnosti. Pracovnice SVP pracují se žákem a rodinou. Během práce se řešily školní problémy - 
zejména neplnění školních povinností, nevhodné chování k vyučujícím a k ostatním spolužákům. 
Účast v terapeutické skupině hodnotili pozitivně jak samotní žáci, tak jejich rodiče.  U většiny 
došlo k pozitivnímu posunu v oblasti problémů, se kterými začali do skupiny docházet. 
Pomoc žákům s poruchami učení spočívá ve vypracování individuálních plánů v těch 
předmětech, jejichž zvládnutí bez zvláštní pomoci by bylo poruchami ztíženo. Stále se zvyšující 
podíl žáků s poruchami učení (91 žáků) značně ztěžuje práci učitelů. V současné době pracuje na 
škole 13 asistentů pedagoga a z projektu Šablony byly pořízeny tři školní asistentky. Cílem 
spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga je umožnit postiženým žákům zvládnout učivo 
stanovené ŠVP a lépe se zařadit do kolektivu spolužáků. 
Důležitou součástí výchovného poradenství je příprava žáků na budoucí profesní uplatnění. 
Výchova k volbě povolání je na naší škole integrována do hodin výchovy ke zdraví, občanské 
výchovy a zejména pracovního vyučování. Žákům byly průběžně podávány informace o 
možnostech studia na SŠ a SOU. Škola zorganizovala pro žáky 8. a 9. ročníku besedy v 
Informačním a poradenském středisku pro volbu povolání při Úřadu práce v Domažlicích. Úřad 
práce navštívili v listopadu 2018 žáci 9. tříd, v dubnu 2019 žáci 8. tříd. 
Žáci 8. a 9. tříd navštívili akci „Od vzdělání k zaměstnání v MKS Domažlice. Žáci zde měli 
možnost získat informace o školách a vidět praktické činnosti, které budou vykonávat, pokud se 
pro studium na dané škole rozhodnou. 
V listopadu 2018 se uskutečnila schůzka pro rodiče vycházejících žáků se zástupci středních škol 
našeho regionu. Průběžně byly uskutečňovány prezentační akce různých SŠ a SOU v 9. třídách.  
 
 
 

Plán práce výchovného poradce školní rok 2018/19 

Září – říjen 
* kontrola evidence a dokumentace žáků se specifickými poruchami učení a chování 
* vypracovat pro učitele přehled integrovaných žáků 
* spolupracovat s učiteli při sestavování IVP pro integrované žáky 
* aktualizovat nástěnku s informacemi k volbě povolání 
* vypracovat přehled všech vycházejících žáků v tomto šk. roce 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

11 
 

* účast na pracovní schůzce s pracovníky PPP, úřadu práce a zástupci středních škol okresu 
Domažlice 
* orientační pohovory s vycházejícími žáky, předávání informací o průběhu a přípravách na 
výběr volby povolání 
* zajištění materiálů s informacemi k volbě povolání 
* objednat besedu na úřadu práce pro žáky 8. a 9. tříd 
* zjištění zájmu žáků o umělecké školy a konzervatoře 
* informovat žáky 9. tříd o možnosti testování odbornými pracovníky z PPP ohledně profesní 
orientace 
 
Listopad - prosinec 
* upřesnění profesní orientace vycházejících žáků, individuální pohovory 
* kontrola přihlášek na školy s uměleckým zaměřením 
* informovat žáky a rodiče o výstavě „Od vzdělání k zaměstnání“ v MKS, společná účast této 
výstavy s žáky 8. a 9. tříd 
* podrobná instruktáž pro žáky k vyplnění přihlášek a zápisových lístků na SŠ a SOU 
 
Leden - únor 
* kontrola plnění individuálních vzdělávacích plánů 
* průběžné předávání informací žákům a rodičům o možnostech studia na SŠ a SOU 
* vydávání zápisových lístků na střední školy vycházejícím žákům 
* pořádáni besed k volbě povolání pro vycházející žáky 
 
Březen – duben 
* pomoc při vyplňování přihlášek ke studiu na SŠ a jejich kontrola 
* vydání zápisních lístků 
* sledování profesních zájmů žáků 8. tříd 
* průběžné sledování přijímacích řízení, příp. následná pomoc 
 
Květen – červen 
* evidence a zpracování výsledků přijatých žáků na SŠ a SOU 
* kontrola platnosti vyšetření žáků z PPP a SPC a příprava materiálů pro příští školní rok 
* evidence a vyhodnocení činnosti výchovné komise 
 
Průběžně 
* účast na informačních a vzdělávacích akcích pro vých. poradce 
* předávání informací ostatním ped. pracovníkům, žákům i rodičům, aktualizace nástěnky 
* pomáhat žákům při řešení problémů (konzultace po požádání dle dohody) 
* společně s protidrogovým preventivou za účasti pracovníků PPP, SVP a Policie ČR zajišťovat 
konání výchovných komisí (popř. konzultačních dnů žáků s výchovnými problémy s SVP)dle 
potřeby 
* spolupráce s metodikem prevence Mgr. Blankou Krejsovou 
* spolupráce s PPP 

 
 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

12 
 

Prevence rizikového chování 
 
Na škole je vypracovaný Minimální preventivní program rizikového chování, jehož garantem 
byla v roce 2018/19 preventistka Mgr. Blanka Krejsová. Preventivní výchovně-vzdělávací 
působení je neoddělitelnou součástí výuky a života školy, preventivní výchova je začleněna do 
jednotlivých předmětů I. i II. stupně. Cílem primární prevence je trvale prohlubovat povědomí 
žáků o sociálně patologických jevech a o následcích, které mohou tyto jevy mít, posilovat právní 
vědomí o kriminalitě, předpisech a zákonech. Cíle vytyčené preventivním programem se během 
roku dařilo plnit. Žáci získali řadu vědomostí a dovedností v oblasti sociálně patologických jevů a 
také zdravého životního stylu. Učitelé svou prací přispívají k vytváření příznivého 
psychosociálního klimatu ve škole, k pěstování pozitivního vztahu mezi žáky, snaží se vybudovat 
pocit bezpečí a důvěry mezi žáky a učiteli, minimalizovat šikanu a působit preventivně ve všech 
oblastech rizikového chování. 
Ve spolupráci s PPP bylo realizováno několik preventivních programů. 

 1. Uskutečněné aktivity pro žáky v průběhu školního roku 2018/2019 

září 
- plavecký výcvik druhých a třetích ročníků 
- dopravní výchova, návštěva dopravního hřiště 4. třídy 
- adaptační kurzy 6.A , 6.B a 6.C 
- exkurze do Domu přírody v Klenčí – 7. třídy 
- Planetárium 7. třídy 
- atletická liga mladší a starší žáci 
- akce s Českou spořitelnou - finanční gramotnost 5.třídy 
- návštěva SOU 8.třídy 

 
říjen 

- plavecký výcvik třetích ročníků 
- výstava Domažlické osmičky – 9.třídy 
- divadlo – MŠ a ŠD 
- zájezd do Anglie – 2.stupeň 
- návštěva úřadu práce – 8. a 9.třídy 
- Zayferus – ukázka dravců 
- přespolní běh – 2. stupeň 
- Planetárium Praha – 6.třídy 
- výukový program „Zdravá pětka“ – 2. Stupeň 
- Halloween 

listopad 
- preventivní program ve 2.B a 7.B 
- návštěva Juniorfestu  – 1. a 2. třída 
- keramická dílna – 4. a 3. třída 
- návštěva SOU Domažlice - 9. a 8. třídy 
- prezentace pro 9.tř. – OA Domažlice 
- divadelní představení 1. A 2.třídy, MŠ a ŠD 
- divadelní představení   v angličtině 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

13 
 

- Lucemburská koruna – výstava – 7.třídy 
- Hrdličkovo muzeum v Praze– 8.A a 8.B 
- okresní kolo ve florbalu – 2. stupeň 
- Třída plná pohody  - 2.B 
- ZAV - soutěž  

prosinec 
- Mikuláš a čerti v MŠ 
- čertovský den na 1.stupni 
- den otevřených dveří SOU Domažlice 
- divadelní představení Plzeň – výběr žáků 
- divadlo Alfa Plzeň – 2.B a 3.D 
- Čertí brko – filmové představení – 1. – 3. Třídy 
- Keramická dílna 2. a 3. třída 
- Špráchbox – akce s partnerskou školou - SRN 
- vánoční zpívání v České spořitelně –  5.C 
- vánoční koncert – 1.stupeň 
- zpívání s rozhlasem a u stromečku na náměstí 
- vánoční jarmark 8.A a 8.B 
- vánoční turnaj a besídky ve třídách 

leden 
- okresní kolo olympiády z českého jazyka a matematiky 
- školní kolo olympiády z anglického a německého jazyka, zeměpisu 
- lyžařský výcvik 7. tříd 
- preventivní program PPP – 7.A, 6.A a 5.B 
- projekt 8.A – SOU Domažlice 
- profitesty – 8.B 
- divadelní představení 6.C 
- slavnostní oběd 1.ročníků 

únor 
- okresní kolo olympiády z anglického a německého jazyka a zeměpisu – 2.stupeň 
- projekt EDISON pro celou školu 
- projekt 8.A, B – SOU Domažlice 
- maškarní bál ŠD 
- lyžařský den 
- Na vlnách přátelství – preventivní program pro 2.stupeň 
- Plavecký výcvik 4.A a 4.C 

březen 
- keramická dílna – 1.stupeň  
- návštěva hokejového utkání v Plzni – 2.A, 6.C, 8.A, 8.B 
- okresní kolo v basketu – mladší a starší žáci a žákyně 
- Domažlický slavík – školní kolo 
- Plavecký výcvik páté třídy 
- Olympiáda z anglického jazyka – krajské kolo 
- AJAX – 1.stupeň 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

14 
 

- Projektové dopoledne na GJŠB – 2.stupeň 
- Naše firmy – projekt – 8.B 
- Divadelní představení dramatického kroužku – Vzpomínky na Jonyho  

duben 
- Ajax 4.třídy 
- školní kolo dopravní soutěže 
- divadlo Alfa – 1.B a 1.C 
- dopravní výchova – 1. stupeň 
- dopravní soutěž – okresní kolo – 2. stupeň 
- divadelní představení MŠ a ŠD 
- minifotbal – 2. Stupeň 
- Mc Donald Cup – 1. stupeň 
- Zdeněk Burian – výstava v Praze – sedmé třídy 
- okresní kolo biologické olympiády – 2.stupeň 
- Ani film se neobejde bez hudby – hudební program – 1.stupeň 
- Volejbal – okresní kolo dívky 2.stupeň 
- Preventivní program PPP – 6.A 
- Keramická dílna 1.stupeň 
- Projektový den GJŠB a SOU Domažlice 

 
květen 

- 2. a 4. třída návštěva divadla Alfa – Doktorská pohádka 
- Štafetový pohár 
- čtyřboj 
- Ajax 3. třídy 
- Štafetový pohár – krajské kolo 
- exkurze Kozel – 4. třídy 
- Botanická zahrada Praha – 7. třídy 
- Divadlo Plzeň - 8. třídy 
- Vzpomínkový pořad Patrick Dewey – osmé a deváté ročníky 
- Pohár rozhlasu – mladší a starší žáci 
- Pestrý svět – představení ZUŠ pro 2. až 7. ročníky 
- družební setkání se školou ve Furt im Wald 
- Čas proměn – 7.ročníky  
- Pythagoriáda – okresní kolo 
- antikoncepce pro 9.A – Mudr. Nejdlová 

 
červen 

- antikoncepce pro 9.B – Mudr. Nejdlová  
- atletická liga mladší žáci 
- školní výlety tříd 1. a 2. stupně 
- taneční akademie – celá škola – komponovaný pořad 
- svatba 9.třídy 
- dopravní hřiště 1. stupeň – 4.třídy 
- exkurze v automobilce Škoda v Mladé Boleslavi – 7. až 9. Třídy 
- dětský den v Donem 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

15 
 

- exkurze do ZOO – 6.třídy 
- sportovní den – 2.stupeň 
- loučení devátých tříd 
- sportovec roku 

 
2. Spolupráce s odborníky, metodické pomůcky, informace, kontakty 

 spolupráce s PPP v Domažlicích na tvorbě IVP pro integrované žáky 
 průběžná spolupráce s PPP Domažlice Bc. Jana Hendrichová - metodička primární 

prevence 
 průběžná spolupráce se Střediskem výchovné péče v Domažlicích – využíváme nabídky 

internátních pobytů i individuálních konzultací, pracovník SVP je přítomen na 
výchovných komisích 

 spolupráce s Úřadem práce v Domažlicích – informativní schůzka pro žáky 8. tříd  
o možnostech dalšího studia a výběru povolání 

 spolupráce s pracovníky OSPOD Domažlice  
 spolupráce s organizací „Člověk v tísni“ – individuální doučování žáků 
 spolupráce s Policií ČR - D. Brožová – tisková mluvčí 
 spolupráce s MP Domažlice - ing. V. Říhová – pracovník prevence kriminality 
 spolupráce s Dětským diagnostickým ústavem a SVP Plzeň 

 
 
3. Otázky prevence ve výuce 

Preventivní výchova je začleněna do jednotlivých předmětů na 1. i 2. stupni  
- do prvouky, vlastivědy, přírodovědy, přírodopisu, chemie 
- výchovy ke zdraví, výchovy k občanství, 
- českého jazyka, cizích jazyků 
- výtvarné výchovy 

 
 

4. Komunikace rodiny a školy 
4.1 Aktivity pro rodiče 
 
Rodiče byli o akcích MPP informováni především prostřednictvím žáků a prostřednictvím 
pravidelných schůzek s rodiči. 
O mimořádných problémech byli rodiče informováni třídním učitelem nebo vedením školy 
bezprostředně. 
Schůzky s rodiči prvňáčků se uskutečnily 19.9. 2018. 
Třídní schůzky proběhly na podzim 15.11. 2018  a na jaře 10.4. 2019. 
 
 
4.2 Konzultace žáků a rodičů s výchovným poradcem a školním metodikem prevence 
 
V průběhu celého školního roku se konaly konzultace  

- tvorba IVP proběhla i ve spolupráci s PPP Domažlice 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

16 
 

- ohledně specifických poruch učení – rodiče spolupracovali s třídními učiteli na tvorbě 
individuálních vzdělávacích plánů integrovaných dětí, popř. s  výchovnou poradkyní 

- individuální konzultace proběhly v případě výskytu výchovného nebo jiného problému  
- ohledně přihlášek na střední školy a učiliště s  výchovnou poradkyní 

 
 
5. Řešení případných problémů 
 

5.1 Výchovné komise 
Během školního roku se konaly výchovné komise kvůli řešení výchovných problémů – 
neplnění školních povinností, porušování školního řádu,… - viz záznamy výchovného 
poradce Mgr. R. Uzlíkové 
 

5.2 Deník ŠMP 
Zápisy o řešení problémů v třídním kolektivu, porušení školního řádu, konfliktů mezi 
žáky a konkrétní akce jsou zapsány v deníku ŠMP. 
 

6. Nabídka volnočasových aktivit 
V uplynulém školním roce byly pro žáky 2. stupně nabízeny následující volitelné předměty: 

 Sportovní hry 
 Cvičení z českého jazyka  
 Cvičení z matematiky                        

Dále měli žáci možnost navštěvovat zájmové kroužky: 

 Deskové a logické hry 
 Sborový zpěv 
 Psaní všemi deseti 
 Volejbal 
 Sportovní hry 
 Záchranářský kroužek 
 Basketbal 
 Florbal 
 Výtvarný kroužek 
 Zábavná matematika 
 Dramatický kroužek 
 Žonglování 

 
Závěr 
 
 Stanovený Preventivní program se nám podařilo v rámci celé školy v průběhu školního 
roku 2018/19 plnit.  
Na preventivním programu spolupracovali všichni učitelé 1. i 2. stupně, výchovný poradce, 
školní metodik prevence, vedení školy. 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

17 
 

Učitelé náplň danou preventivním programem včlenili do výuky i do volnočasových aktivit a 
výukových programů. Sjednané programy, které sami nevytvořili, volili vhodně s ohledem na 
věk žáků, jejich skladbu a obsah. V těchto situacích využili spolupráci s odborníky (PPP, SVP, 
OSPOD, PČR, lékaři..).  
Navázaná spolupráce pomáhala řešit konkrétní situaci nebo se podílela na poučení žáků i 
učitelů. Žáci získali řadu vědomostí a dovedností v oblasti sociálně patologických jevů a také 
zdravého životního stylu. 

Naší prací jsme přispěli k vytvoření příjemného a příznivého psychosociálního klimatu ve 
škole. Budovali jsme pozitivní vztahy mezi žáky, vytvářeli pocit bezpečí a důvěry jak mezi žáky, 
tak i učiteli a rodiči. Naše úsilí směřovalo k minimalizaci šikany a k prevenci v oblastech 
rizikového chování. 

Ve všech těchto činnostech hodláme pokračovat i v příštím školním roce. 
 
 

Enviromentální výchova 
 
Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty prolíná mnoha předměty, vyučující 
sestavují tematický plán svého předmětu obsahující prvky EVVO. Na druhém stupni probíhá 
výuka ekologického přírodopisu. Významné jsou třídní nebo celoškolní akce, kterými se 
přirozeně do povědomí dětí tato problematika dostává. Z dlouhodobého hlediska to jsou: 
třídění odpadu, zapojení do akce Alobalová koule, sběr žaludů a kaštanů, kmotrovství zvířat 
v ZOO Plzeň. 
 
 
 
Další akce v roce 2018/19: 

 výuka v přírodě v Ekocentru Nosswartling v Německu na téma Voda a savci (sedmé a osmé 
třídy) 

 výukový program Ekologické síti v Evropském zeleném pásu Green Net pro osmé ročníky 

 exkurze žáků do botanické zahrady a skleníku Fata Morgana v Praze (šesté třídy) 

 exkurze žáků do ZOO Plzeň (sedmé třídy) 

 besedy společnosti Eko-kom Tonda – Obal na cestách (celoškolní akce) 

 Den Země (celoškolní akce) 

 sběr papíru – ochrana lesů 

 sběr kaštanů a žaludů 

 Ukliďte Česko 

 
 

 
Mimořádné vzdělávací, sportovní a kulturní akce  
Ve školním roce 2018/19 byly pořádány různé školní mimořádné vzdělávací, sportovní 
a kulturní akce -  sportovní turnaje, koncerty, pěvecké soutěže, návštěvy divadel, besedy apod. 
pro různé skupiny žáků naší školy. Škola navštěvuje divadla plzeňská i pražská, muzea a výstavy.  
Všechny akce jsou prezentovány na školních internetových stránkách. 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

18 
 

Informatika 

          Uplynulý školní rok byl plný velkých změn, v nichž se připravoval přechod na nový 
systém výuky předmětu IKT podle nových požadavků na výuku tohoto předmětu. 

● Došlo k zakoupení nového moderního vybavení, konkrétně 3D tiskárny typu Molestock, 

3D scanneru typu Matter&Form, výukových robotů Ozobot, 30 ks iPadů pro vyučující i 

žáky. 

● Byla zkušebně zahájena výuka jiných předmětů za pomoci iPadů a to jednak učiteli 

(výklad, zadávání procvičovacích cvičení a testů), jednak i žáky (výukové programy). 

Jednalo se o předměty dějepis, přírodopis, anglický jazyk a výuka na 1. stupni. 

● Na chodbě pavilonu 2. stupně byla zprovozněna interaktivní nástěnka Ámos, která 

žákům zprostředkuje kromě výchovných klipů též zpravodajství ze života školy a aktuální 

důležité informace, např. změny v rozvrhu. 

● Byla vytvořena nová skladba výuky informatiky ve všech vyučovacích ročnících, 

reflektující výše zmíněné nové požadavky na výuku. Tato skladba bude zahrnuta i do ŠVP 

a tematických plánů. 

● IKT byla zahrnuta i do letního příměstského tábora s tématikou Harryho Pottera, který 

škola pořádala v červenci (3D tisk, iPady …). 

● Škola začala postupně využívat prostředky Google, a to jak programové (dokumenty, 

prezentace atd.), tak i organizační. V plánu je postupné zapojení všech pedagogů, aby 

mohli využívat sdílení souborů a podobně. 

● Ing. Šmíd byl vybrán v konkurzu do krajské metodické komise NIDV-SYPO pro oblast IKT, 

naše škola tím jednak získala přístup k nejnovějším poznatkům ohledně metodiky výuky, 

novinek v programovém a hardwarovém vybavení atd. a jednak se stala i prostředníkem 

mezi ZŠ a SŠ na okrese Domažlice a příslušnými orgány na národní úrovni. 

Velkou komplikací byla rozsáhlá havárie serveru v dubnu 2019, po níž bylo nutno celou síťovou 
strukturu školy v podstatě vybudovat znovu. K zahájení nového školního roku je již vše opět 
plně funkční. 

Přetrvává problém postupného zastarávání techniky, kterou bude nutno průběžně obnovovat. 
Toto se týká zejména notebooků, pořízených ve větším počtu v r. 2011 z projektu DUMy, které 
jsou již za hranicí své životnosti a v současnosti se u nich ve velké míře již projevují 
neopravitelné závady. 

Obě učebny IKT jsou plně funkční a vybavené, horší situace je s učebnou UVT 2, která nemůže 
plně využívat svoji kapacitu, ale tato má být nově vybavena z projektů EU. 

V plánu je další rozšíření zasíťování školy signálem wi-fi, které je ale závislé na finanční situaci 
školy. 

 

ČJ, Dě, VkO, VkZ  



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

19 
 

 
Září 
11.9. – Adaptační kurz – třída 6.A – téma zlepšení vzájemných vztahů, adaptace nových 
spolužáků 
17.9. - Adaptační kurz – třída 6.C 
20.9. - Adaptační kurz – třída 6.B 
20.9. - Exkurze na  SOŠ a SOU H. Týn – pro žáky 9.A,9.B   – téma  Volba povolání, informace o 
možnostech studia na této škole, praktická ukázka  jednotlivých učebních oborů, prohlídka 
provozoven 
Říjen 
1.10. -  Domažlické osmičky  ( výstava v Muzeu  Chodska )– pro žáky 9.A –   komentovaná 
výstava k důležitým historickým mezníkům na Domažlicku  
4.10. – Domažlické osmičky – pro žáky 9.B 
15.10. - Návštěva SOU Domažlice – pro žáky 8.A – prohlídka provozovny v Rohově ulici 
22.10. - Návštěva SOU Domažlice – pro žáky 8.B 
26.10. - Výročí republiky – pro žáky 2. stupně -  projektový den ke  100. výročí ČSR 
Listopad 
2.11. – návštěva Úřadu práce v Domažlicích – pro žáky 9.A – téma Volba povolání – další 
možnosti studia, nabídka profesních testů 
2.11. + 7.11. - Preventivní program PPP – pro žáky 7.B – intervenční program   
7.11. – návštěva  Úřadu  práce v Domažlicích – pro žáky 8.B – téma Volba povolání – další 
možnosti studia, nabídka profesních testů 
13.11. - Od vzdělání k zaměstnání  ( MKS Domažlice )– prezentace škol, 
zaměstnavatelů  Plzeňského kraje - pro žáky 8.A, 8.B 
14.11. - Úřad práce v Domažlicích – pro žáky 8.B – téma Volba povolání – další možnosti studia, 
nabídka profesních testů 
15.11. – Divadelní představení   ZUŠ  J. Jindřicha v Domažlicích  – pro žáky 6.A,6.B,6.C -   
Komponovaný pořad literárně dramatického oboru - herecké etudy: Bez obalu, Brýle, Léčení 
Hádavky a Mlátilky, Vzpomínky na Jonyho a Jedinečná raketa 
16.11. – Den otevřených dveří na SOU Domažlice – pro žáky 9.A,9.B -   informace o možnostech 
studia, praktické ukázky jednotlivých učebních oborů 
16.11. -  Slavnostní shromáždění  k  výročí 17. listopadu – pro žáky 8.A,8.B 
19.11. - Prezentace OA Domažlice –pro žáky 9.A,9.B -  informace o možnostech studia  
22.11. – Návštěva Knihovny Boženy Němcové v Domažlicích – pro žáky 6.B   
23.11. - Návštěva  Úřadu  práce v Domažlicích – pro žáky 9.B – téma Volba povolání – další 
možnosti studia, nabídka profesních testů 
27.11. - Preventivní program PPP – pro žáky 7.B 
28.11. - Olympiáda z českého jazyka - školní kolo -  celkem se zúčastnilo 22 žáků 8. a 9. ročníků  
(  1.místo – Anna Housarová, 9.A, 2. místo – Eliška Hollová, 8.A, 3.- 4. místo - Jan Janoušek, 9.B a 
Kristýna Vališová, 9.B ), první dva postoupili do okresního kola  
PROSINEC 
5.12. -  Den otevřených dveří na SOU Domažlice – pro žáky 8.A, 8.B -   informace o možnostech 
studia, praktické ukázky jednotlivých učebních oborů 
19.12. - Divadelní představení v Plzni – pro žáky 8.A, 8.B - opereta  Okouzlující slečna od Ralpha 
Benatzkyho 
LEDEN 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

20 
 

16.1.-17.1.  – Profitesty – pro žáky 8.A  a  8.B -  vedené pracovnicí  PPP Domažlice paní 
Mgr.Naděždou Koptovou, vyhodnocení testů probíhalo formou individuálních konzultací spolu 
s žákem a jeho  rodiči 
24.1. - Preventivní program PPP – pro žáky 7.A 
28.1. – okresní kolo Olympiády z českého jazyka - účastnili se vítězové školního kola (A. 
Housarová, 9.A, E. Höllová, 8.A) 
28.1.- 29.1. - Divadelní představení pro žáky 6.C 
29.1., 5.2. - Preventivní program PPP – pro žáky 6.A 
27.2. –pořad  Na vlnách přátelství ( MKS Domažlice) – pro žáky 5. – 9. tříd – preventivní program 
rizikového chování 
BŘEZEN  
8.3. -  Divadelní představení dramatického kroužku p. Žákové ( kino Čakan ) -  "Vzpomínky 
Jonyho"  -pro žáky 7.A,7.B,7.C, 4a, 4.B,4.C,5.C  
18.3. - Návštěva a prohlídka Nového divadla v Plzni – pro žáky 8.A, 8.B 
26.3. - Projektový den - naše firmy 
29.3. - Projektové dopoledne na GJŠB Domažlice -  Staň se lékařem – pro výběr žáků 8.tříd 
 
DUBEN 
15.4. - Preventivní program PPP – pro žáky 6.A 
16.4. - Projektový den GJŠB – pro vybrané žáky 2. Stupně 
KVĚTEN 
6.5. –  divadelní představení Náhodný hrdina  Patricka Dewana  ( kino Čakan)– pro žáky 8.A,8.B, 
9.A,9.B  
14.5. – divadelní představení Plzeň – pro vybrané žáky 8.A,8.B 
23.5. -  představení  ZUŠ  Pestrý svět – pro žáky 2.- 7. ročníku   
24.5. – beseda s MUDr.  Nejdlovou – téma  antikoncepce – pro žáky 9.A 
28.5. – beseda Čas proměn – téma  změny v dospívání –odděleně pro dívky a chlapce 
7.A,7.B,7.C 
ČERVEN  
7.6. - beseda s MUDr.  Nejdlovou – téma  antikoncepce – pro žáky 9.B 
18.6. – třídní svatba  ( MěÚ Domažlice, SOU Domažlice)  – pro žáky 9.B 
19.6. – třídní svatba  ( MěÚ Domažlice, SOU Domažlice)  – pro žáky 9.A 
 

 
Hudební výchova 
Dětský sbor ZŠ a MŠ Domažlice (zájmový útvar školního klubu pod vedením p. uč. Jitky 
Svobodové) 
Předvánoční vystoupení: 
středa 12. prosince - Zpívání s Českým rozhlasem 
pondělí 17. prosince - samostatné vystoupení sboru při Zpívání u stromečku 
Domažlický slavík - pěvecká soutěž, kterou již tradičně pořádáme pro žáky I. i II. stupně. Žáci 
zpívají do mikrofonu a s hudebním doprovodem (karaoke nebo klavírní doprovod). Soutěž se 
konala ve čtvrtek 14. března 2019, zúčastnilo se jí 60 soutěžících. 
 

 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

21 
 

Výtvarná výchova 
listopad 2018: vystavené práce našich žáků v Chodském hradu – téma výstavy: Místa      
      utrpení, smrti a hrdinství (Vězni z českých zemí v nacistických koncentračních táborech) 
duben 2019: - výstava v Městské knihovně Boženy Němcové v Domažlicích – téma     
                               výstavy: Loď vezoucí jaro  
    - exkurze na výstavu obrazů Zdeňka Buriana „Širým světem“ do Obecního         
     domu v Praze 
květen 2019: Noc v muzeu – vystavené práce našich žáků v Chodském hradu, téma: Alenka       
       v říši divů 

 
Matematika, fyzika a pracovní činnosti  

 
Pythagoriáda: 

Této matematické soutěže se zúčastnilo 10.4.2019 celkem 57 žáků z druhého stupně. Soutěžící 
řešili celkem 15 úloh ve třech kategoriích – pro šesté, sedmé a osmé ročníky.  
Naši nejlepší řešitelé jsou: 
Za 6. třídy: Jaroslav Kruml ze 6.B, Simona Novosadová 6.B, Barbora Duffková 6.A 
Za 7. třídy: Veronika Bohmanová 7.B ( v OK 19.místo), Jaroslav Kalous 7.C, Krulíkovský Jindřich 
7.A, Vondraš Šimon 7.C, Zavadilová Johana 7.A 
Za 8. třídy: Aleš Novosad 8.A ( v OK 13.místo), Pechačová Renata 8.B, Hipp Jan 8.B 
 Úspěšnými řešiteli se stali zmínění účastníci okresního kola a Kalous, který byl v době konání 
OK nemocen. 

 
Matematická olympiáda: 

Domácí kolo řešilo 12 žáků ze 6., 7.tříd a 9.B.  Úspěšní byli v kategorii  Z6 - Kvítková Jana 6.B ( v 
OK 11.místo), Randová Magdalena 6.B ( v OK 16.místo) a v kategorii Z7 - Krulíkovský Jindřich 7.A 
( v OK 10.místo). 
   
Matematický klokan: 
Školní kolo 22. 2. 2019. 
Kategorie Benjamín  (115 soutěžících). 
 

Pořadí Jméno a příjmení Třída Body 

1. Magdaléna Randová 
 

6.B 93 

2. Jindřich Krulíkovský 
 

7.A 89 

3. Richard Pešta 
 

7.C 72 

 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

22 
 

Kategorie Kadet (81 soutěžících). 
 

Pořadí Jméno a příjmení Třída Body 

1. Pavlína Rapová 
 

8.A 73 

2. Matěj Svozil 
 

8.B 67 

3. Aleš Novosad 
 

8.A 66 

 

Logická olympiáda 
Žáci se registrovali přes internet dle zájmu. Z druhého stupně se přihlásily 4 děti. Nejlepší 
z našich byl Michal Komaňski z 9.B ( v kraji 283.místo,tj. mezi prvními 74 procenty). 

 
Zábavná matematika 
Pod vedením p. Tauerové se v rámci školního klubu připravovalo 15 žáků 9. ročníku na přijímací 
zkoušky.  

 
Pracovní činnosti 

Na základě projektu, který pro nás připravilo SOU v Domažlicích, se naši žáci 
8. ročníků seznámili se všemi pracovišti, které toto učiliště nabízí v rámci technického 
vzdělávání. Děti si vyzkoušely ovládání robota, viděly při práci CNC stroje, vytvářely 3D modely 
na počítačích a vyráběly v truhlářské dílně. 
 

Cizí jazyky 
V rámci výuky cizích jazyků se ve školním roce 2018/ 2019 konaly na naší škole následující akce: 

- Říjen 2018-  exkurze do Anglie  

- Říjen 2018- akce s názvem „Halloween“ pro žáky 3. až 6. ročníků k seznámení s tradičním 

svátkem v anglicky mluvících zemích 

- Listopad 2018- Mikulášský den ve 4. C společná akce se žáky partnerské ZŠ ve Furth im Wald 

- Prosinec 2018- divadlo v anglickém jazyce pro žáky 1. a 2. stupně 

- Prosinec 2018- Sprachbox- vánoční workshop ve spolupráci s partnerskou ZŠ ve Furth im Wald 

- Leden, únor 2019- školní a okresní kolo soutěže v německém jazyce 

Školního kola se zúčastnily Renata Pechačová, Kateřina Hrabovská, Helena Matulková, která 
postoupila do okresního kola a umístila se na 3. místě. 

- Leden, únor 2018- školní a okresní kolo soutěže v anglickém jazyce 

Ve školním kole soutěžilo celkem 5 žáků v kategorii l.A, z nichž do okresního kola postoupily 
Sabina Nasybullina a Hoang Minh Phuong . V kategorii ll.A soutěžili celkem 4 žáci. Okresního 
kola se zúčastnily Eliška Doanová a Magalena Votýpková, která se umístila na 1. místě a 
probojovala se do krajského kola soutěže. V krajském kole se umístila na 7. místě. 

- Únor 2019- Projekt Edison- návštěva zahraničních studentů s cílem seznámit s odlišnou kulturu 

a prohloubit znalosti anglického jazyka 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

23 
 

- Květen 2019- přestavení „Náhodný Hrdina“ pro žáky 8. a 9. tříd v anglickém jazyce v rámci oslav 

osvobození 

- Květen 2019- lesní hry ve Furth im Wald - společná česko-německá akce s partnerskou školou  

 
 
Mateřská škola 
                                                                                                                                  

Od  1. 1. 2018  jsou součástí naší organizace ještě MŠ Benešova a MŠ Palackého. 
Provoz ve všech MŠ je od 1. 9. 2018 od 6.30 do 17.00 hodin. 
 
MŠ Msgre 
Charakteristika jednotlivých tříd: 

I. třída – Sluníčka – děti 5 až 6 leté, děti před vstupem do ZŠ 
II. třída – Žabičky – děti 3 až 4 leté 
III. třída – Rybičky – děti 5 až 6 leté, děti před vstupem do ZŠ 
IV. třída – Berušky – děti 3 až 4 leté 

 
MŠ Benešova:  
Charakteristika jednotlivých tříd: 

I. třída – Berušky – děti 3 až 5 leté 
II. třída – Sluníčka – děti 5 až 7 leté 

 
MŠ Palackého:  
Charakteristika jednotlivých tříd: 

I. třída – Hvězdičky – děti 3 až 4 leté 
II. třída – Vodníčci   –  děti 5 až 6 leté, děti před vstupem do ZŠ. 

 
Výuka probíhá v souladu s RVP, náš „Školní vzdělávací program“ má název „Rok je dlouhý 
copánek“.  
 
Některé aktivity, které byly u dětí oblíbené: Seznamování se základy basketu v tělocvičně ZŠ, 
tělocvičnu máme možnost navštěvovat dvakrát v týdnu, divadla pořádaná v naší MŠ, návštěva 
knihovny B. Němcové, DDM Domino – výroba dárků pro rodiče. 
Během roku spolupracujeme s dalšími organizacemi města:  

- Policie ČR 
- Penzion pro seniory 
- Plavecký bazén Domažlice 
- ZUŠ Domažlice 
- DDM Domino 
- Hasiči Domažlice 
- MKS Domažlice 
- Knihovna B. Němcové 

 
Chodíme na exkurze:  Záchranáři, pneuservis, hrnčíř, hasiči, kosmetičky, návštěva kostela. 
Během jara předškoláci trénují na turnaj v baseballu. V tomto turnaji získaly naše děti krásné 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

24 
 

čtvrté místo.  
 
V rámci školy nás navštěvují:  
První pomoc zážitkem – péče o zdraví 
Canisterapie – psí kamarádi, navštívil nás i lesník 
Divadla -  Divadlo Dráček, Divadlo z Bedny, Nána, Divadlo Letadlo, kouzelník… 
 
Každý rok připravujeme pro rodiče odbornou přednášku na téma „Školní zralost“, ve spolupráci      
s PPP, kdy Mgr. Uzlíková a Mgr. Koptová poskytují rodičům důležité informace. 
Velký úspěch měla podzimní akce „Hallowen“, kdy rodiče s dětmi vyráběli různá originální 
strašidla a lampionový průvod městem. Ve spolupráci s naší školou pořádáme karneval a 
„Mikulášskou nadílku“. 
 
Pro rodiče pořádáme vánoční besídku a dílničku, kdy si společně se svými dětmi vyrobí nějaký 
dárkový předmět. 
Na konci školního roku modrá a žlutá třída navštívila Techmánii v Plzni a malé děti ze zelené a 
červené třídy absolvovaly výlet do ZOO Plzeň. Obojí se velice vydařilo. 
 Akce s rodiči, jako pasování předškoláků a opékání buřtů, mělo velký ohlas, jsou v naší školce 
tradicí. 
 
Září 
Adaptace většiny dětí proběhla vcelku klidně.  
 
Říjen 
Plánované akce splněny, kromě divadla „Letadlo“. Výroba strašidýlek na „Halloween“ měla velký 
úspěch, rodiče s dětmi předvedli hodně originálních nápadů. Lesník a ukázka policejního auta se 
dětem také velice líbila. 
 
Listopad 
Divadlo Letadlo, které mělo přijet již v říjnu, opět nepřijelo. Jinak ostatní plánované akce 
splněny. V keramické dílně si děti vyrobily vánoční dárek, který předaly rodičům na vánoční 
besídce. Hezké bylo vystoupení divadla „Dráček“ o popletených čertech.  
 
Prosinec 
V prosinci všechny třídy pilně nacvičovaly na besídku, která zakončila úspěšně kalendářní rok. 
Besídka jistě zanechala v rodičích silný dojem a odnášeli si krásné zážitky. Mikulášská nadílka 
proběhla ve spolupráci se zaměstnanci ZŠ. Další akce – divadlo „Z bedny“ – Velká vánoční 
pohádka, a vánoční nadílka ve školce se dětem líbila. 
 
Leden 
Plánované akce splněny. První pomoc zážitkem – pro děti velice poučná. Kouzelník Valdini – děti 
hodně rozesmál. Přednáška na téma „Školní zralost“ Mgr. Koptové a Mgr. Uzlíkové jako tradičně 
každý rok – velice přínosná a poučná pro rodiče. 
 
Únor 
Jako každý rok byl velice úspěšný karneval. Rodiče připravili dětem krásné kostýmy. Žlutá třída 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

25 
 

potěšila svým vystoupením seniory v domově důchodců. Další akce – návštěva předškoláků 
v družině, exkurze v pneuservisu děti zaujala. Divadlo „Z bedny“ – O Sněhurce. 
 
Březen 
Vydali jsme se do kina „Za kamarády z televize“. V knihovně čekalo na děti velké množství 
pohádek, dokonce si i jednu samy zahrály. Tento měsíc modrá třída navštívila domov důchodců a 
převedla svoje vystoupení. V domě dětí jsme vyrobili dárky po maminky ke dni matek. Divadlo 
„Dráček“ – O Karkulce. 
 
Duben 
Plánované akce splněny. Barevný týden – každý den v jiné barvě, velice hezká tradice. Jako každý 
rok jsme zdobili velikonoční strom, paní Němcová  - ukázka zdobení velikonočních kraslic, zde si 
děti samy vyzkoušely, jak se zdobí vajíčka. Na konci měsíce si všechny třídy ozdobily májku ve 
svých barvách. Divadlo „Nána“ – Slepičí pohádka. 
 
Květen 
V květnu proběhl zápis do všech našich školek. Všechny třídy se postupně vyfotografovaly. 
Všechny akce splněny. Nádherní byly papouškové ze čtyř kontinentů, kdy děti měly možnost 
vidět 14 papoušků v různých barvách. Výlet červené a zelené třídy do ZOO Plzeň se velice 
vydařil, byl pro děti velkým zážitkem. Divadlo „ Dráček“ – O veliké řepě. Již tradiční pasování 
předškoláků je také velice dojemné a krásné.   
 
Červen 
Den dětí  - ve spolupráci se žáky základní školy, dopoledne plné her a soutěží, děti si ho vždy 
moc užijí. Na výlet do Techmánie do Plzně vyrazila žlutá a modrá třída. Výlet se velice vydařil. 
Během měsíce se všechny třídy vystřídaly na dopolední vycházku na zmrzlinu. Exkurze u hasičů 
děti zaujala. Opékání buřtů s rodiči na zahradě MŠ se konalo za velké účasti rodinných 
příslušníků, všichni jistě prožili příjemné odpoledne. V turnaji v Baseballu naše školka získala 
pohár a krásné čtvrté místo. 

 
Školní družina 
Školní družinu navštěvovalo celkem 171 dětí, otevřeli jsme opět 6 oddělení. ŠD navštěvovali žáci       
1.- 3.ročníku. 
Ve ŠD pracovalo 6 vychovatelek (2 na celý úvazek, 4 na částečný úvazek) a jedna asistentka 
pedagoga.  
 
Před zahájením tohoto školního roku prošly prostory ŠD několika stavebními úpravami. Patro 
bylo odděleno dveřmi a z bezpečnostních důvodů byly do každého oddělení nainstalovány 
zvonky s videokamerou. Pět oddělení využívalo vlastní prostory, v jednom  oddělení probíhala 
dopoledne výuka, odpoledne činnost ŠD. 
Během školního roku byly do každého oddělení zakoupeny nové hry a stavebnice, ve dvou 
odděleních byla vyměněna podlahová krytina. 
 
Úplata za školní družinu : 150,- Kč měsíčně. 
Činnost v ŠD se řídila ŠVP pro zájmové vzdělávání. Sestavení  ŠVP vychází ze zájmů a potřeb dětí. 
V tomto školním roce se ŠD zapojila do projektu Škola v pohybu, kde si děti pod vedením 

      



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

26 
 

trenéra p. Sladkého vyzkoušely různé sportovní aktivity a hry. Projekt byl metodicky velkým 
přínosem i pro vychovatelky ŠD. 
 
Školní družina spolupracovala s těmito subjekty :    
- DDM Domino :  keramická dílna 
- knihovna B.Němcové  ( pravidelné návštěvy, nácvik balení knížek)                                                                                      
- policie ČR : dopravní výchova, seznámení s prací policistů a policejních psovodů                                                                                     
- kino Čakan ( 5x filmové odpoledne, návštěva Juniorfestu) 
- muzeum Chodska ( projektové odpoledne o Chodsku – Chodská svatba) 
- MŠ ( návštěva předškoláčků) 
 
Akce školní družiny: 
- filmová představení pro děti 
- divadelní představení ( Divadlo Nána) 
- kouzelnické představení 
- Barevný týden 
- Máme rádi Česko – akce věnovaná 100.výročí vzniku republiky 
- Strašidelné odpoledne 
- Mikulášská nadílka 
- Adventní spaní 
- vánoční posezení u stromečku 
- brýlový maškarní bál s tombolou 
- Dětský den ( soutěže) 
- Zmrzlinové odpoledne ( zhodnocení a zakončení školního roku) 
   
Nejúspěšnější akcí ŠD bylo Adventní spaní ve ŠD, kterého se zúčastnilo 78 dětí ze čtyř oddělení. 
Děti si zábavnou formou připomněly adventní zvyky, svoji odvahu prokázaly při čertovské stezce 
a hledání vánočního pokladu. 
Příspěvky ze všech akcí jsme zveřejnili na webových stránkách školy. 

                                                                       

Školní klub 
Od 1.9. 2018 byl školní klub rozšířen na 12 zájmových útvarů a pracuje v nich 180 dětí. 
Informace o akcích školy včetně fotografií lze najít na webových stránkách školy. 
 

Hospodaření školy 
Mzdové účetnictví si škola zajišťuje sama vlastními zaměstnanci.  
Hospodaření školy je založeno na dodržování rozpočtových pravidel. Roční účetní uzávěrka je 
k dispozici v kanceláři školy a na finančním odboru Města Domažlice. 
 

Poskytování informací  
Ve školním roce 2018/2019 nebyly podány žádné žádosti o informace. 
 

 V Domažlicích  1. 10. 2019 

                                                                                                            Mgr. Karel Štípek 
                                                                                                                  ředitel školy 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

27 
 

 


